
 
 

“2025 – Año de la reconstrucción de la nación argentina” 
                         

“Año 2025 – Año de la educación y el conocimiento para una sociedad justa y democratizadora” 
 

Trenque Lauquen, 11 de noviembre de 2025 
 
 

VISTO 
La necesidad de establecer mesas examinadoras para el turno de diciembre de 

2025 (6º llamado para las carreras de grado y tecnicaturas), y 
 

CONSIDERANDO 
 

Lo establecido en el Estatuto de la UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL, el 
 

 
DECANO DE LA FACULTAD REGIONAL TRENQUE LAUQUEN 

ad referendum 
RESUELVE 

 
Art. 1.- Establecer las fechas de exámenes para el turno de diciembre de 2025 (6º llamado 
para las carreras de grado y tecnicaturas), que se indican en el Anexo I, II, III, IV, V, VI y VII 
de la presente resolución.-  
 
Art. 2.- Regístrese, comuníquese, elévese a la U.T.N y cumplido, archívese.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN DECANO Nº 505/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

“2025 – Año de la reconstrucción de la nación argentina” 
                         

“Año 2025 – Año de la educación y el conocimiento para una sociedad justa y democratizadora” 
 

ANEXO I 
A LA RESOLUCIÓN Nº 505/2025  

 
LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN RURAL 
 
FECHA: martes 9/12/2025 
ASIGNATURAS: 
Economía General     Higiene y Seguridad 
Legislación      Introducción a la Informática (elect.) 
Política Agropecuaria y Organización Rural  Gestión de la Empresa Agropecuaria  
Inglés II      Inglés I  
Algebra      Gestión de Recursos Humanos 
Análisis Matemático     Introducción a la Producción Agraria 
Economía de la Empresa Agraria   Instalaciones y Maquinarias Agrícolas 
 
FECHA: miércoles 10/12/2025 
ASIGNATURAS: 
Tecnología y Sociedad    Producción Agraria II 
Procesos Agroindustriales II    Procesos Agroindustriales I 
Producción Agraria I     Matemática Financiera 
Contabilidad para la Administración 
 
FECHA: jueves 11/12/2025 
ASIGNATURAS: 
Control de Gestión de la Empresa Ag.  Fundamentos de la Administración 
Proyectar y Emprender (elect.)   Investigación Operativa 
Impuestos y Sociedades (elect.)   Estadística 
Análisis de Estados Contables (elect.)  Introducción a los Agronegocios (Elec.) 
Comercialización I     Comercialización II 
Planificación de la Empresa Agrop.    
      
 
FECHA: viernes 12/12/2025 
ASIGNATURAS: 
Administración de Costos    Administración Financiera 
Formulación y Evaluación de Proyectos  Seminario Final 
  
     
   
    
 
 
 
 
 
    



 
 

“2025 – Año de la reconstrucción de la nación argentina” 
                         

“Año 2025 – Año de la educación y el conocimiento para una sociedad justa y democratizadora” 
 

     ANEXO II 
A LA RESOLUCIÓN Nº 505/2025 

INGENIERIA INDUSTRIAL 
 
FECHA: martes 9/12/2025  
ASIGNATURAS: 
Mecánica y Mecanismos    Economía de la Empresa 
Logística (elect.)     Inglés I  
Seguridad, Higiene e Ing. Ambiental   Investigación Operativa 
Procesos Industriales                 Informática I 
Inglés II       
Álgebra y Geometría Analítica   Planif. y Control de la Producción 
Relaciones Industriales    Análisis Matemático II 
Análisis Matemático I     Ciencia de los Materiales 
Mecánica de los Fluidos    Agroindustrias (elect.) 
 
FECHA: miércoles 10/12/2025  
ASIGNATURAS: 
Ingeniería y Sociedad     Estudio del Trabajo 
Termodinámica y Máquinas Térmicas  Pensamiento Sistémico   
Química General     Electrotecnia y Máquinas Eléctricas 
Control de Gestión     Proyecto Final 
Administración General    Manejo de Materiales y Dist. de Plantas 
Ingeniería en Calidad        
 
FECHA: jueves 11/12/2025 
ASIGNATURAS: 
Costos y Presupuestos    Proyectar y Emprender (elect.)  
Comercio Exterior     Física I 
Legislación      Física II 
Análisis Numérico y Cálculo Avanzado  Finanzas (elect.) 
Economía General     Probabilidad y Estadística 
Ciencia de Datos para la Toma de Desiciones (elect) 
 
     
FECHA: viernes 12/12/2025  
ASIGNATURAS: 
Informática II      Instalaciones Industriales 
Comercialización     Automatización Agroindustrial (elect.) 
Diseño de Producto     Mantenimiento 
Estática y Resistencia de los Materiales  Sistemas de Representación 
Evaluación de Proyectos 
 
 
 

 



 
 

“2025 – Año de la reconstrucción de la nación argentina” 
                         

“Año 2025 – Año de la educación y el conocimiento para una sociedad justa y democratizadora” 
 

ANEXO III 
A LA RESOLUCION Nº 505/2025 

INGENIERIA EN SISTEMAS DE INFORMACION  
 
FECHA: martes 9/12/2025 
ASIGNATURAS: 
Economía      Análisis de Sistemas de Información 
Inteligencia Artificial     Inglés I  
Análisis de Sistemas     Diseño de Sistemas 
Habilitación Profesional    Inglés II 
Álgebra y Geometría Analítica   Análisis Matemático II 
Redes de Información    Redes Avanzadas (elect.) 
Análisis Matemático I     Infraestructura Cloud Avanzada (elect) 
Matemática Discreta     Lógica y Estructuras Discretas 
Desarrollo de Aplicaciones Web Full Stack (Elec.) Investigación Operativa 
Planificación de Proyectos de Software (Elec.) Diseño de Sistemas de Información 
Calidad y Testing de Software (elect) 
 
FECHA: miércoles 10/12/2025  
ASIGNATURAS: 
Gestión de Datos     Bases de Datos  
Simulación      Sintaxis y Semántica del Lenguaje 
Ingeniería y Sociedad     Administración de Recursos 
Programación en SQL (elect.)    Administración Gerencial 
Seguridad en Sistemas de Información (elect.) Ingeniería de Software 
Proyecto Final      Sistemas de Gestión 
Química      Desarrollo de Software 
Tecnologías Avanzadas de Base de Datos (Elec.)  Bases de Datos 
 
FECHA: jueves 11/12/2025  
ASIGNATURAS: 
Lab. de Utilizac.de Microntroladores (elect.) Sistemas Operativos 
Interac. Sistemas-Entorno. Apl. Arduino (elect.) Proyectar y Emprender (elect.)  
Física I       Física II      
Legislación      Matemática Superior 
Sistemas y Procesos de Negocio   Probabilidad y Estadística  
Probabilidades y Estadísticas    Sistemas y Organizaciones 
Análisis Numérico 
 
FECHA: viernes 12/12/2025  
ASIGNATURAS: 
Algoritmos y Estructuras de Datos   Paradigmas de Programación 
Sistemas de Representación    Arquitectura de Computadoras  
Teoría de Control     Comunicaciones 
Comunicaciones y Redes    Comunicación de Datos 
Internet de las Cosas y Aplicaciones en Tiempo Real (Elec.) 



 
 

“2025 – Año de la reconstrucción de la nación argentina” 
                         

“Año 2025 – Año de la educación y el conocimiento para una sociedad justa y democratizadora” 
 

ANEXO IV 
A LA RESOLUCIÓN Nº 505/2025  

 
 

TECNICATURA UNIVERSITARIA EN BROMATOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE  
 
FECHA: martes 9/12/2025  
ASIGNATURAS: 
Bromatología I     Tratamiento de Residuos 
Bromatología II     Ética Profesional y Bioética 
Lingüística       
 
FECHA: miércoles 10/12/2025  
ASIGNATURAS: 
Laboratorio I      Laboratorio II  
Matemática      Física 
 
FECHA: jueves 11/12/2025  
ASIGNATURA: 
Microbiología General    Saneamiento Ambiental 
Vectores Banales y Patógenos   Calidad Alimentaria 
Legal II       Microbiología de los Alimentos 
   
 
FECHA: viernes 12/12/2025  
ASIGNATURA: 
Legal I       Química General e Inorgánica 
Estadística      Química Orgánica y Biológica 
Enfermedades Transmisibles por Alimentos 
       
 
 
 
 
       
   
 
 
       
      
        
   
 
 
 
 



 
 

“2025 – Año de la reconstrucción de la nación argentina” 
                         

“Año 2025 – Año de la educación y el conocimiento para una sociedad justa y democratizadora” 
 

ANEXO V 
A LA RESOLUCIÓN Nº 505/2025 

 
TECNICATURA UNIVERSITARIA EN CONTABILIDAD Y TRIBUTACION 
 
FECHA: martes 9/12/2025  
ASIGNATURAS: 
Sistemas Informáticos    Régimen Impositivo I 
Economía      Práctica Impositiva (Taller) 
Estadística       
      
 
FECHA: miércoles 10/12/2025  
ASIGNATURAS: 
Finanzas Públicas     Derecho Público y Administrativo 
Derecho Laboral     Realidad Económica Argentina 
Contabilidad Gerencial    Costos  
Administración     Régimen Impositivo II 
Práctica Contable (Taller)    
 
       
FECHA: jueves 11/12/2025  
ASIGNATURA: 
Matemática      Sistemas Contables 
Contabilidad 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

“2025 – Año de la reconstrucción de la nación argentina” 
                         

“Año 2025 – Año de la educación y el conocimiento para una sociedad justa y democratizadora” 
 

ANEXO VI 
A LA RESOLUCIÓN Nº 505/2025  

 
TECNICATURA UNIVERSITARIA EN PROGRAMACIÓN 
 
FECHA: martes 9/12/2025  
ASIGNATURAS: 
Organización Empresarial 
Programación I     Arquitectura y Sistemas Operativos 
Programación II     Base de Datos I 
 
 
FECHA: miércoles 10/12/2025  
ASIGNATURA: 
Programación III 
 
 
FECHA: jueves 11/12/2025  
ASIGNATURA: 
Matemática      Probabilidad y Estadística 
Metodología de Sistemas I 
 
 
FECHA: viernes 12/12/2025  
ASIGNATURA: 
Inglés I       Ingles II 
Base de Datos II 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

“2025 – Año de la reconstrucción de la nación argentina” 
                         

“Año 2025 – Año de la educación y el conocimiento para una sociedad justa y democratizadora” 
 

ANEXO VII 
A LA RESOLUCIÓN Nº 505/2025 

 
TECNICATURA UNIVERSITARIA EN GESTIÓN DE TECNOLOGÍAS AGROPECUARIAS 
 
 
FECHA: martes 9/12/2025  
ASIGNATURAS: 
Química General      
Informática      Inglés Técnico 
 
FECHA: miércoles 10/12/2025  
ASIGNATURAS: 
Fundamentos de la Administración 
 
FECHA: jueves 11/12/2025  
ASIGNATURA: 
Matemática      Suelo, Agua y Riego   
Física       Cultivos 
 
 
 
 
 


